Pró-Reitoria de Graduação

____________________________
Rua Vendelino Maffezzolli, n.° 333
Bairro Santa Terezinha
88352-360 - Brusque - SC
Fone/Fax: (47) 3211-7000
www.unifebe.edu.br

1.º TERMO ADITIVO AO
COMUNICADO PROENG n.º 51/2023

O Pró-Reitor de Graduação do Centro Universitário de Brusque – UNIFEBE,
com sede na Rua Vendelino Maffezzolli, n.º 333 – Bairro Santa Terezinha - CEP
88352-360 - Brusque/SC - Fone/Fax: 47 – 3211 7000 - home page
www.unifebe.edu.br, faz saber por meio do 1.º Termo Aditivo, que fica alterado o
seguinte item do Comunicado Proeng n.º 51/2023, de 9/8/2023, que constituiu
oficialmente a BANCA EXAMINADORA ESPECIAL, para a Prova de Suficiência do
Curso de Medicina, conforme prevê a Resolução Consuni n.º 09/2023, de 3/5/2023,
para o 2.º Semestre Letivo de 2023:

1. O item 1 do Comunicado Proeng n.º 51/2023, de 9/8/2023, passa a vigorar com a

seguinte redação:

1. Curso de Medicina:
a) Disciplina: Unidade Curricular de Conhecimentos Gerais II (Inglês Instrumental) –

30h – 1ª fase.
Banca Examinadora Especial:
Presidente: Prof.ª Julia Wakiuchi
Professora credenciada: Prof.ª Rosana Paza
Professora titular: Prof.ª Suy Mey Schumacher Moresco
Professora suplente: Prof.ª Fabiana Boos Vasquez
Data da Prova: 22/8/2023 (terça-feira)
Horário: 18h30min às 22h
Local: Sala n.º F307

2. As demais disposições do Comunicado Proeng n.º 51/2023, de 9/8/2023 permanecem
inalteradas.

3. Este 1.º Termo Aditivo entra em vigor com efeitos retroativos a 9 de agosto de 2023.

Brusque, 14 de agosto de 2023.

Prof. SIDNEI GRIPA
Pró-Reitor de Graduação

Publicado na UNIFEBE em 14 de agosto de 2023.

http://www.unifebe.edu.br/